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Reykjavík 17.01.20 

Varðar: Mjölnisholt 6 og 8, breyting á deiliskipulagi 

Skoðuð var umsókn Kjartans Hafsteins Rafnssonar dags. 7. janúar 2020 varðandi breytingu á 
deiliskipulagi Hampiðjureits vegna lóðanna nr. 6 og 8 við Mjölnisholt. Í breytingunni felst að 
sameina lóðirnar og gera nýjan sameiginlegan, frístandandi stigagang með lyftu í 
garði/vesturhluta byggingar með aðgangi frá svölum, samkvæmt uppdr. K.J. ARK slf. dags. 6. 
janúar 2020. 
 

          
 
Skipulagsleg staða:  
Samkvæmt Aðalskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 þá er lóðin á íbúðasvæði. Í gildi er 
deiliskipulag fyrir götureitinn „Hlemmur +“ 1.241.0, 1.241.1 – Hampiðjureitir upphaflega 
samþykkt í borgarráði 20.7.2006. Einnig liggja fyrir nýlegar breytingar á deiliskipulagi fyrir 
lóðirnar 4, 6, 8 og 10 m.a. samþykkt 9.11.2016 og 29. maí 2019. 

Í lýsingu á umsókninni kemur fram að óskað sér eftir eftirfarandi breytingum á 
deiliskipulagi: 

 sameina lóðirnar nr 6 og 8. 

 að byggja sameiginlegan stigagang/lyftuhús í bakgarði fyrir húsinn nr 6 og 8. 

Eftirfarandi atriðum er breytt án þess að greina frá því: 

 stærð kvista er mun meiri en deiliskipulag heimilar 

 byggingarmagn/nýtingarhlutfall er aukið úr 1,7+B/1,8+B í 2,0 

 skilgreiningu á hæðarfjölda er breytt úr 3h og ris í 4 hæði 

 svalir/svalagangar eru eftir endilangri bakhliðinni 

Umsögn: 
Á umliðnum árum hefur verðið fjallað um nokkur erindi sama eðlis þar sem m.a. hefur verið 
óskað eftir sameiningu lóðanna 6 og 8 og að byggja stigahús í bakgarðinum. Tekið hefur verið 
neikvætt í að heimila breytingu á deiliskipulagi er þessa þætti varðar m.a. af eftirfarandi 
ástæðum: 

„Þar sem lóðir húsanna á svæðinu er litlar og byggðin þétt, myndi það hafa nokkur 
umhverfisáhrif á aðliggjandi lóðir að auka við byggingar í bakgörðum.“ 

  



  

bls. 2 

Í ferli er byggingarleifsumsókn þar sem bent hefur verið á ósamræmi framkvæmda og 
samþykktra aðaluppdrátta í umsögn skipulagsfulltrúa dags 19.7.2019 kemu m.a. fram: 

 

Niðurstaða: 
Í ljósi forsögunnar/fyrri afgreiðsla er ekki mælt með að heimila breytingu á deiliskipulagi 
vegna þeirra þátta sem breytingin endurspeglar. 
 
 
 
f.h. 
Skipulagsfulltrúa Reykjavíkur 
Lilja Grétarsdóttir arkitekt, verkefnastjóri 
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